

**MUNICIPIO DE SAO SEPE**

Pág 1 / 5

Estado do Rio Grande do Sul

CNPJ: 97.229.181/0001-64

Endereço: Rua Plácido Chiquití - 900

Telefone: (55) 3233-8100

CEP: 97.340-000

Cidade: São Sepé

Edital

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
1	ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIDRÓXIDO DE SÓDIO E CARBONATO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO; TEOR DE CLORO ATIVO DE 2,0% À 2,5% P/P, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIROS, PIAS, TIPO COMUM, FRASCO DE 2L, ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS DE PAPELÃO IDENTIFICADAS, CAIXA COM 12 UNIDADES CADA.	5.672	UNIDADE	R\$4,84	R\$ 27.452,48
2	ÁLCOOL GEL. GEL À BASE DE ÁLCOOL PARA HIGIENIZAÇÃO, A 70%, COM AÇÃO ANTISSEPTICA, SEM ENXÁGUE. COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO, POLÍMERO CARBOXÍLICO, NEUTRALIZANTE, UMECTANTE, CONSERVANTE, QUELANTE E ÁGUA DEIONIZADA. PRAZO DE VALIDADE: 24 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. EMBALAGEM: 1LITRO.	2.757	UNIDADE	R\$14,17	R\$ 39.066,69
3	ÁLCOOL LÍQUIDO 70%: ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, PRODUTO LIMPEZA DOMÉSTICA, REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, EM EMBALAGENS DE 1 LITRO.	5.980	UNIDADE	R\$8,02	R\$ 47.959,60
4	AMACIANTE DE ROUPA, LÍQUIDO VISCOSO, APLICAÇÃO EM ARTIGOS TÊXTEIS, SOLÚVEL EM ÁGUA EM EMBALAGENS DE 2 LITROS.	900	UNIDADE	R\$11,17	R\$ 10.053,00
5	AVENTAL DESCARTÁVEL EM TNT, PUNHO ELÁSTICO, COR BRANCA. PACOTE COM 10 UNIDADES.	2.000	PAC	R\$15,00	R\$ 30.000,00
6	BALDE DE PLÁSTICO TAMANHO 13,5 LITROS.	775	UNIDADE	R\$9,51	R\$ 7.370,25
7	BALDE MOP DE PLÁSTICO COM CENTRIFUGADOR E BASE GIRATÓRIA 360° E CAPACIDADE DE 13 LITROS	331	UNIDADE	R\$69,35	R\$ 22.954,85
8	CABO ARTICULÁVEL EM AÇO INOX, COM ACABAMENTO EM POLIPROPILENO, BASE FLEXÍVEL, TAMANHO APROXIMADO DO CABO: 1,25M	113	UNIDADE	R\$27,98	R\$ 3.161,74
9	CERA INCOLOR: AUTO BRILHO, INCOLOR, PARA PISO FRIO, DISPENSANDO O USO DE ENCERADEIRA, EMBALAGEM COM 750 ML.	1.090	UNIDADE	R\$9,58	R\$ 10.442,20
10	CERA LÍQUIDA PARA PISO DE MADEIRA AUTO BRILHO, DISPENSADO USO DE ENCERADEIRA, EMBALAGEM COM 500ML	350	UNIDADE	R\$7,14	R\$ 2.499,00
11	CERA VERMELHA: AUTO BRILHO, COR VERMELHA, PARA PISO FRIO, DISPENSANDO O USO DE ENCERADEIRA, EMBALAGEM COM 750 ML.	490	UNIDADE	R\$10,91	R\$ 5.345,90
12	COPO DESCARTÁVEL 180ML, COR BRANCO, EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES CADA.	6.660	UNIDADE	R\$7,80	R\$ 51.948,00
13	COPO DESCARTÁVEL 80ML, COR BRANCO. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	965	UNIDADE	R\$5,52	R\$ 5.326,80
14	COPO DESCARTÁVEL EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES.180 ML COR BRANCO	1.890	PACOTE	R\$7,80	R\$ 14.742,00
15	DESINFETANTE, CONCENTRADO, EUCALIPTO, FLORAL OU LAVANDA, PARA LAVAGEM GERAL DE SUPERFÍCIES, BANHEIROS E UTENSÍLIOS. POR SER CONCENTRADO, PROPORCIONA OTIMIZAÇÃO EM SUA UTILIZAÇÃO. TEOR DE ATIVOS: 25% DILUIÇÃO MÁXIMA: 1/200. ANTISSEPTICO, GERMICIDA E BACTERICIDA, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM COM 2 LITROS, COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 5 MESES.	5.220	UNIDADE	R\$7,38	R\$ 38.523,60
16	DESODORIZADOR DE AR, 400ML/286G COM PERFUME.	3.230	UNIDADE	R\$13,49	R\$ 43.572,70

**MUNICIPIO DE SAO SEPE**

Pág 2 / 5

Estado do Rio Grande do Sul

CNPJ: 97.229.181/0001-64

Endereço: Rua Plácido Chiquití - 900

Telefone: (55) 3233-8100

CEP: 97.340-000

Cidade: São Sepé

Edital

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
17	DETERGENTE PARA LOUÇA, NEUTRO, GLICERINADO, BIODEGRADÁVEL, CONSISTENTE E TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE, FRASCO COM 500 ML COM TAMPA DOSADORA. DEVEM CONSTAR NO RÓTULO O Nº DO REGISTRO NA ANVISA, CNPJ DA EMPRESA, CRQ DO QUÍMICO RESPONSÁVEL, VALIDADE, ENDEREÇO E TELEFONE PARA CONTATO, DATA DE FABRICAÇÃO E O LOTE IMPRESSOS NA EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS.	5.344	UNIDADE	R\$2,13	R\$ 11.382,72
18	EMBALAGEM PARA COMIDA EM ALUMÍNIO COM TAMPA DESCARTÁVEL 250 ML	11.000	UNIDADE	R\$1,34	R\$ 14.740,00
19	EMBALAGEM PARA COMIDA EM ALUMÍNIO COM TAMPA DESCARTÁVEL 400 ML	11.000	UNIDADE	R\$3,35	R\$ 36.850,00
20	EMBALAGEM PARA COMIDA EM PLÁSTICO COM TAMPA - DESCARTÁVEL 250 ML	16.000	UNIDADE	R\$39,96	R\$ 639.360,00
21	ESCOVA MULTIUSO PARA LIMPEZA PESADA MEDINDO APROXIMADAMENTE 109MM X 75MM X 20MM. TEXTURA ANTIDERRAPANTE COM APARÊNCIA DE TECIDO. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	150	UNIDADE	R\$3,34	R\$ 501,00
22	ESCOVA SANITÁRIA. MATERIAL PLÁSTICO POLIPROPILENO. PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO NA COR BRANCA. DIMENSÕES APROXIMADAS: AXLXP 35X10X10 CM	552	UNIDADE	R\$4,71	R\$ 2.599,92
23	ESCOVINHA DE LAVAGEM MATERIAL, CERDAS FLEXÍVEIS E SUAVES. MEDIDAS APROXIMADAS: 9,5X4,5X2,5CM.	272	UNIDADE	R\$3,83	R\$ 1.041,76
24	ESPONJA DE LÃ DE AÇO, EMBALAGEM PACOTE DE 60G, COM 08 UNIDADES. PRODUTO DE BOA QUALIDADE	724	UNIDADE	R\$2,26	R\$ 1.636,24
25	ESPONJA PARA USO COZINHA ESPONJA PARA LAVAGEM (DUPLA FACE), NAS CORES VERDE E AMARELA, MED. APROX. 110X75X20MM, SENDO UMA FACE MACIA E OUTRA ABRASIVA. DEVEM CONSTAR NO RÓTULO O CNPJ DA EMPRESA, ENDEREÇO E TELEFONE PARA CONTATO, DATA DE FABRICAÇÃO E O LOTE IMPRESSOS NA EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES.	3.554	UNIDADE	R\$0,73	R\$ 2.594,42
26	FLANELA MEDINDO APROXIMADAMENTE 38 CM X 26CM PACOTE COM 12 UNIDADE	1.286	UNIDADE	R\$11,94	R\$ 15.354,84
27	GUARDANAPO DE PAPEL 24X20CM COR BRANCO. EMBALAGEM C/50 UNIDADES.	2.050	UNIDADE	R\$1,87	R\$ 3.833,50
28	HIPOCLORITO DE SÓDIO: SOLUÇÃO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO 2 A 2,5% (CONCENTRAÇÃO) DESINFETANTE TAMANHO 5 LITROS	414	UNIDADE	R\$10,68	R\$ 4.421,52
29	ISQUEIRO DE BOLSO, PADRÃO DE SEGURANÇA ISO 9994, APROVADO PELO INMETRO.	346	UNIDADE	R\$6,25	R\$ 2.162,50
30	LIMPA VIDRO EMBALAGEM CONTENDO 500ML	1.620	UNIDADE	R\$5,01	R\$ 8.116,20
31	LIMPADOR INSTANTÂNEO MULTIUSO, EMBALAGEM PLÁSTICA. EMBALAGEM 500 ML	4.950	UNIDADE	R\$4,86	R\$ 24.057,00
32	LIXEIRA 30 LITROS COM TAMPA E PEDAL	208	UNIDADE	R\$49,25	R\$ 10.244,00
33	LIXEIRA 50 LITROS COM TAMPA E PEDAL	129	UNIDADE	R\$61,50	R\$ 7.933,50
34	LUSTRA MÓVEIS A BASE DE CERAS NATURAIS, COM AÇÃO DE SECAGEM RÁPIDA, PERFUME SUAVE, EM EMBALAGEM PLÁSTICA 200ML.	200	UNIDADE	R\$6,01	R\$ 1.202,00
35	LUVA MULTIUSO DE LÁTEX, COR AMARELA, CONFECCIONADA DE BORRACHA NATURAL; ANATÔMICA; COM SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE (NA PALMA); INTERIOR LISO E TALCADO. PROTEÇÃO DAS MÃOS DO USUÁRIO EM ATIVIDADES DOMÉSTICAS OU INDUSTRIAIS. EMBALAGEM COM 01 PAR. TAMANHO G	280	PAR	R\$5,16	R\$ 1.444,80

**MUNICIPIO DE SAO SEPE**

Pág 3 / 5

Estado do Rio Grande do Sul

CNPJ: 97.229.181/0001-64

Endereço: Rua Plácido Chiquití - 900

Telefone: (55) 3233-8100

CEP: 97.340-000

Cidade: São Sepé

Edital

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
36	LUVA MULTIUSO DE LÁTEX, COR AMARELA, CONFECCIONADA DE BORRACHA NATURAL; ANATÔMICA; COM SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE (NA PALMA); INTERIOR LISO E TALCADO. PROTEÇÃO DAS MÃOS DO USUÁRIO EM ATIVIDADES DOMÉSTICAS OU INDUSTRIAIS. EMBALAGEM COM 01 PAR. TAMANHO G	400	UNIDADE	R\$5,16	R\$ 2.064,00
37	LUVA MULTIUSO DE LÁTEX, NA COR AMARELA, CONFECCIONADA DE BORRACHA NATURAL; ANATÔMICA; COM SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE (NA PALMA); INTERIOR LISO E TALCADO. PROTEÇÃO DAS MÃOS DO USUÁRIO EM ATIVIDADES DOMÉSTICAS OU INDUSTRIAIS. EMBALAGEM COM 01 PAR. TAMANHO M	1.380	UNIDADE	R\$5,05	R\$ 6.969,00
38	LUVA MULTIUSO DE LÁTEX, NA COR AMARELA, CONFECCIONADA DE BORRACHA NATURAL; ANATÔMICA; COM SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE (NA PALMA); INTERIOR LISO E TALCADO. PROTEÇÃO DAS MÃOS DO USUÁRIO EM ATIVIDADES DOMÉSTICAS OU INDUSTRIAIS. EMBALAGEM COM 01 PAR. TAMANHO P	1.160	UNIDADE	R\$4,87	R\$ 5.649,20
39	LUVAS DE LÁTEX NATURAL, DESCARTÁVEIS, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRA, LEVEMENTE PULVERIZADA EM PÓ BIODEGRADÁVEL, TAMANHO M, COMPRIMENTO 24 CM, CAIXA COM 100UN, COM REGISTRO NA ANVISA TAMANHO P.	850	CAIXA	R\$15,90	R\$ 13.515,00
40	LUVAS DE LÁTEX NATURAL, DESCARTÁVEIS, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRA, LEVEMENTE PULVERIZADA EM PÓ BIODEGRADÁVEL, TAMANHO MÉDIO, COMPRIMENTO 24 CM, CAIXA COM 100 UN, COM REGISTRO NA ANVISA TAMANHO G	754	CAIXA	R\$16,63	R\$ 12.539,02
41	LUVAS DE LÁTEX NATURAL, DESCARTÁVEIS, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRA, LEVEMENTE PULVERIZADA EM PÓ BIODEGRADÁVEL, TAMANHO MÉDIO, COMPRIMENTO 24 CM, CAIXA COM 100UN, COM REGISTRO NA ANVISA TAMANHO M.	1.050	CAIXA	R\$20,36	R\$ 21.378,00
42	MÁSCARA CIRÚRGICA, DESCARTÁVEL, TIPO NÃO TECIDO, ATÓXICA, TIPO FIXAÇÃO COM ELÁSTICO, HIPOALERGÊNICA, COR BRANCA, CAIXA COM 100UN.	3.111	CAIXA	R\$11,45	R\$ 35.620,95
43	PÁ PARA LIXO, PLÁSTICA, CABO CURTO	182	UNIDADE	R\$7,67	R\$ 1.395,94
44	PÁ PARA LIXO PLÁSTICA, COM CABO LONGO	204	UNIDADE	R\$12,50	R\$ 2.550,00
45	PANO DE LIMPEZA DE CHÃO.	3.154	UNIDADE	R\$3,88	R\$ 12.237,52
46	PANO DE PRATO, MEDIDAS 0,45 X 0,75 CM	1.045	UNIDADE	R\$3,34	R\$ 3.490,30
47	PANO MULTIUSO, SIMILAR AO PERFEX, EMBALAGEM COM 05 UNIDADES CADA.	2.280	PACOTE	R\$4,88	R\$ 11.126,40
48	PAPEL HIGIÊNICO, TIPO ESPECIAL SEM PERFUME, PAPEL ABSORVENTE DE PRIMEIRA QUALIDADE, FIBRAS 100% NATURAIS, NA COR BRANCA, PICOTADO, GOLFRADO MEDINDO 60M X 10 CM, FOLHA SIMPLES, EMBALAGEM COM 04 UNIDADES, EM FARDOS COM 64 ROLOS.	4.220	FD	R\$70,86	R\$ 299.029,20
49	PLÁSTICO FILME	450	ROLOS	R\$37,49	R\$ 16.870,50
50	PRENDEDOR EM MADEIRA PARA ROUPAS, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES	320	UNIDADE	R\$2,40	R\$ 768,00
51	PROTETOR SOLAR FATOR 60	660	UNIDADE	R\$18,81	R\$ 12.414,60
52	REFIL DE MOP EM MICROFIBRA	162	UNIDADE	R\$16,55	R\$ 2.681,10
53	REFIL PARA VASSOURA BRUXA	70	UNIDADE	R\$17,74	R\$ 1.241,80
54	REFIL PARA VASSOURA MOP	260	UNIDADE	R\$16,55	R\$ 4.303,00
55	REFIL VASSOURA MOP GIRATÓRIA	344	UNIDADE	R\$15,04	R\$ 5.173,76
56	RODO DE PLÁSTICO, EMBORRACHADO COM CABO DE MADEIRA	352	UNIDADE	R\$12,90	R\$ 4.540,80
57	SABÃO EM BARRA, GLICERINADO, NEUTRO, EMBALAGEM DE 400GR.	808	UNIDADE	R\$5,50	R\$ 4.444,00

**MUNICIPIO DE SAO SEPE**

Pág 4 / 5

Estado do Rio Grande do Sul

CNPJ: 97.229.181/0001-64

Endereço: Rua Plácido Chiquití - 900

Telefone: (55) 3233-8100

CEP: 97.340-000

Cidade: São Sepé

Edital

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
58	SABÃO EM PÓ, BIODEGRADÁVEL, GRÃO AZUL, 1ª QUALIDADE, COM REGISTRO NA ANVISA, EM EMBALAGENS PLÁSTICAS OU CAIXA DE PAPELÃO COM 1KG. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, FOSFATOS, SAIS INORGÂNICOS, BRANQUEADOR ÓPTICO, PERFUME, PIGMENTO E ENZIMAS.	2.210	KILOGRAMAS	R\$16,13	R\$ 35.647,30
59	SABONETE INFANTIL, ÓTIMA QUALIDADE, UNIDADES DE 90 GRAMAS	650	UNIDADE	R\$3,32	R\$ 2.158,00
60	SABONETE LIQUIDOANTISSEPTICO, INODORO, INDICADO PARA ANTISSEPESIA DAS MÃOS. COM ASPECTO LÍQUIDO PEROLIZADO VISCOSO. APRESENTADO EM EMBALAGEM DE 1L, DEVIDAMENTE ROTULADA COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, NUMERO DE LOTE, REGISTRO/ NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, FICHA TÉCNICA DO PRODUTO, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO.	2.784	LITROS	R\$13,44	R\$ 37.416,96
61	SACO CAPA DE FARDO PARA CESTA BÁSICA(50 X 80)	13.000	UNIDADE	R\$0,70	R\$ 9.100,00
62	SACO PARA LIXO NA COR PRETA CAPACIDADE 15 LITROS, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	1.530	PACOTE	R\$2,24	R\$ 3.427,20
63	SACO PARA LIXO NA COR PRETA CAPACIDADE 30 LITROS, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	3.470	PACOTE	R\$3,81	R\$ 13.220,70
64	SACO PLÁSTICO 3 LITROS, ROLO COM 50 UNIDADES	3.170	ROLOS	R\$11,13	R\$ 35.282,10
65	SACOS ALVEJADOS, MATERIAL ALGODÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO 60 CM, LARGURA MÍNIMA 40 CM.	2.936	UNIDADE	R\$3,58	R\$ 10.510,88
66	SACOS PARA LIXO, CAPACIDADE 100 LITROS, REFORÇADO, MEDINDO 75 X 105CM, FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ACONDICIONADOS EM PACOTE COM 5 UNIDADES, DEVENDO POSSUIR EM SUA EMBALAGEM TODOS OS DADOS DE ACORDO COM A LEI DO CONSUMIDOR.	8.480	PACOTE	R\$4,99	R\$ 42.315,20
67	SACOS PARA LIXO, CAPACIDADE 50 LITROS, REFORÇADO, MEDINDO 63 X 80CM, FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ACONDICIONADOS EM PACOTES COM 10 UNIDADES, DEVENDO POSSUIR EM SUA EMBALAGEM TODOS OS DADOS DE ACORDO COM A LEI DO CONSUMIDOR.	7.460	PAC	R\$3,81	R\$ 28.422,60
68	SAPONÁCEO EM PÓ 500 G, PRINCÍPIO ATIVO (ÁCIDO TRICLOROISOCIANÚRICO - 0,25%), AGENTE ABRASIVO, AGENTE DE BRANQUEAMENTO, COADJUVANTE TENSOATIVO, SEQUESTRANTE, ALCALIZANTE E PERFUME E ESSÊNCIA. PRODUTO DE BOA QUALIDADE.	1.160	UNIDADE	R\$6,97	R\$ 8.085,20
69	TOALHA DE PAPEL BOBINA 20CM X 100M. PACOTE COM 8 UNIDADES.	1.450	PACOTE	R\$49,96	R\$ 72.442,00
70	TOALHA DE PAPEL PARA ENXUGAR AS MÃOS, COM FOLHA BRANCA E MACIA, MEDINDO 23 CM X 23 CM - PACOTE COM APROXIMADAMENTE 1000 FOLHAS	100	UNIDADE	R\$15,30	R\$ 1.530,00
71	TOALHA DE PAPEL PARA ENXUGAR AS MÃOS, COM FOLHA BRANCA E MACIA, MEDINDO 23 CM X 23 CM - PACOTE COM APROXIMADAMENTE 1000 FOLHAS	6.680	PAC	R\$15,30	R\$ 102.204,00
72	TOALHAS DE ROSTO COR BRANCA 100% ALGODÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 45X70 CM	423	UNIDADE	R\$9,81	R\$ 4.149,63
73	TOUCA DESCARTÁVEL, EM TNT, SANFONADA, COM ELÁSTICO, BRANCA, PACOTE COM 100 UNIDADES.	3.022	PAC	R\$6,40	R\$ 19.340,80



MUNICÍPIO DE SÃO SEPE

Pág 5 / 5

Estado do Rio Grande do Sul

CNPJ: 97.229.181/0001-64

Endereço: Rua Plácido Chiquití - 900

Telefone: (55) 3233-8100

CEP: 97.340-000

Cidade: São Sepé

Edital

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
74	VASSOURA, COM CORPO REVESTIDO EM PLÁSTICO RÍGIDO COM EXTREMIDADE ROSQUEADA E CERDAS EM NYLON MEDINDO DE 26 A 30 CM DE COMPRIMENTO X 4,5 A 5 CM DE LARGURA. CABO EM MADEIRA COM 140CM DE ALTURA.	665	UNIDADE	R\$13,93	R\$ 9.263,45
Total Geral:				R\$960,19	R\$ 2.064.412,84